КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 02.04.2019 г.г.
                       п. Приморск
                       № 31-105р
О рассмотрении проекта  решения  по

 отчёту об исполнении бюджета за 2018 год.
Заслушав  проект решения по отчёту об исполнении бюджета за 2018 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.20 п.1.1 Устава Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов  решил:
1. Принять  проект  Решения по отчёту об исполнении бюджета за 2018 к рассмотрению (проект решения прилагается).
 2. Опубликовать проект Решения по отчёту об исполнении бюджета за 2018 год

 в газете «Приморские грани».
Председатель Приморского                                          Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                         __________Л.Г.Шнайдер

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 от
  п. Приморск

   №

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета за 2018 год

В соответствии со статьей 264.11 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 44 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет», руководствуясь статьями 51 и 52 Устава Приморского сельсовета и учитывая результаты проведенных _______________публичных слушаний, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2018 год согласно приложениям 1,2,3 и 4.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Приморского сельского Совета депутатов Воробьеву Т.Г. и  главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л. А.

     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».

Председатель Приморского                                          Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                         __________Л.Г.Шнайдер

	Исполнение бюджета Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края за 2018 год

	Наименование
	План           тыс. рублей
	Факт              тыс. рублей
	% исп-я

	Доходы - всего
	15260,3
	15549,8
	101,9

	Налоговые и неналоговые доходы
	3282,4
	3568,5
	108,7

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	246,7
	247,1
	100,2

	Налоги на товары ( работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации ( акцизы по подакцизным товарам ( продукции), производимым на территории Российской Федерации)
	366,4
	396,0
	108,1

	Налоги на совокупный доход
	3,4
	3,4
	100,0

	Налог на имущество
	169,0
	171,7
	101,6

	Земельный налог
	2271,1
	2524,6
	111,2

	в том числе

	Земельный налог с организаций
	1280,0
	1445,9
	113,0

	Земельный налог с физических лиц
	991,1
	1078,7
	108,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (договора социального найма)
	220,8
	220,7
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	5,0
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	11977,9
	11981,3
	100,0

	 В т.ч. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6615,9
	6615,9
	100,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	294,2
	294,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4917,8
	4915,6
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления
	150,0
	155,6
	103,7

	РАСХОДЫ

	Раздел, подраздел, наименование
	План тыс. рублей
	Факт тыс. рублей
	% исп-я

	 0100 Общегосударственные вопросы
	3870,4
	3863,8
	99,8

	 0200  Национальная оборона
	286,0
	286,0
	100,0

	 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	71,7
	71,3
	99,4

	 0400 Национальная  экономика
	3352,5
	3352,5
	100,0

	 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	4052,3
	4050,0
	99,9

	 0800 Культура, кинемотография
	4050,0
	4050,0
	100,0

	1000 Социальная политика
	4,8
	4,8
	100,0

	ИТОГО
	15687,7
	15678,4
	99,9

	Результат исполнения бюджета  (дефицит "-", профицит "+")
	-427,4
	-128,6